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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, krydsforurening,
tilsætningsstoffer, allergener, personlig hygiejne, uddannelse,
skadedyrssikring, sporbarhed, fødevarekontaktmaterialer,
anprisninger fx på skilte, registrering fx ved import, økologi
samt registrering ved væsentligt ændrede aktiviteter.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af
hænder i betjeningsområde, i produktionsområde og på
personaletoilettet samt stikprøvevis opbevaringstemperaturer i
fryseenhed med is. Kontrolleret uden anmærkninger: mundtlig
procedurer for fremstilling af is af råmælk herunder procedurer
for pasteurisering af mælken til min 75 grader samt
tilstrækkelig nedkøling, herefter blanding med øvrige
ingredienser og smage samt procedurer for
holdbarhedsstyrring af is-basen, den færdige is og is der har
været udbudt til salg. Kontrolleret uden anmærkninger:
Mundtlig procedurer for afhentning af råmælk ved
primærproducenten herunder temperaturkontrol og sikring af
at primærproducenten udtager prøver til mikrobiologiske
analyser. Kontrolleret uden anmærkninger: Forrum til
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personaletoilet. Kontrolleret uden anmærkninger: Rydelig og rengøring ved affaldsområde udendørs.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af betjeningsområde og
produktionsområde herunder ismaskine, frysere, hylder, vaske og gulve.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Skadedyrssikring af følgende lokaler:
produktionsområde. Vejledt konkret om en løsningsmulighed for skadedyrssikring af kælder, inden
virksomheden tager kælderen i brug.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
varemodtagelse og opbevaring samt beskrevne procedurer for varemodtagelse, opbevaring samt pasteurisering.
Kontrolleret: Risikoanalyse for pasteurisering af råmælk. Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke
udarbejdet en risikoanalyse for pasteurisering af råmælk, men har beskrevne procedurer for aktiviteten.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt
om reglerne for dækkende risikoanalyse.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolinformationsblanket.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: samhandel samt modtagelse af visse animalske fødevarer
direkte fra primærproducenter.
Tilsætningsstoffer m.v.: Vejledt generelt om reglerne for tilsætningsstoffer, herunder EU-databasen og
indplacering af fødevarer i kategorier.


